Fr. Ne sit tibi onerosum singulorum casuum terminaciones per omnes quinque declinationes mihi exponere. — **S**axo. Longiorem me facis multis interrogacionibus.

Fr. Quid si utiliorem in necessariis regulis? — **S**axo. Prima declinationis genitivus et dativus in *a* diphthongon: accusativus in *am*. Vocativus [similis

nominativo] et ablativus in *a* [longam] desinunt. Ut *hic poeta*; genitivo, *hujus poetæ*; dativo, *huic poetæ*; *hunc poetam*; o *poeta*, *ab hoc poeta*. Nominativus et vocativus pluralis in *a* [diphthongon]. Genitivus in *arum*. [Accusativus in *as*.] Dativus et ablativus in *is* (nisi sit discurrendi generis causa, ut *deabus, filiabus, natabus, equabus*) *hi poetæ, horum poetarum, his poetis, hos poetas, o poetæ, ab his poetis*.

Secundæ declinationis genitivus in *i* desinunt. Dativus et ablativus in *o* productam. Accusativus in *um*, nisi sint neutra, quorum accusativus ubique sequitur suum nominativum, seu in singulari numero, seu in plurali. Vocativus similis est nominativo in illis omnibus [*Ms.*, nominibus] quae in *m* vel *r* de-sinunt; si vero in *ius* nomina desinunt propria, vocativus in *i*, ut *Virgilius, Virgili* [finit]. Si [autem] nominativus in *us*, vocativus in *e* desinunt: ut *hic magnus, magni, magno, magnum, o magne, a magno*. Nominativus et vocativus plurales, nisi in neutro, per *i* finiuntur. Genitivus in *orum* [*Ms.*, in *rum*]. Dativus et ablativus in *is*, accusativus in *os*. *Hi magni, magnorum, magnis, magnos, o magni, a magnis*.

Tertiæ declinationis genitivus in *is*. Dativus in *i*. Accusativus in *em*; in paucis in *im*, ut, *turrim, si-tim* [*restim, puppim*]: vocativus similis est nominativo. Ablativus in quibusdam per *e* correptam, ut: *a patre*: in quibusdam per *i*; ut, *Tiberi* [*Ed., Liberi*]. In quibusdam per *e* et *i*, ut, *a felice et felici*. *Hic rex, regi, regem, rex, a rege*. Nominativus et accusativus [et vocativus] plurales in *es* productam. In paucis accusativus [*F.*, nominativus] in *is*, ut *turris*. Genitivus in *um*, in quibusdam in *ium*, ut *turrium*. Dativus et ablativus in *bus*, ut, *hi reges, regum, regibus, reges, o reges, a regibus*.

Quartæ declinationis genitivus singularis in *us* productam. Dativus in *ui*. Accusativus in *um*. Vocativus similis est nominativo. Ablativus in *u* productam. Ut, *hic senatus, hujus senatus, huic senatui, hunc senatum, o senatus, ab hoc senatu*. Nominativus et accusativus et vocativus [plurales] in *us* productam. Genitivus in *uum*. Dativus et ablativus in *bus*, ut, *hi senatus, horum senatum, senatibus, sc-natus, o senatus, a senatibus*.